

Protokół Nr XVII/2016
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Rady Miejskiej
w Prudniku
odbytego w dniu 22 lutego 2016 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 12⁰⁰ i zakończyło o godz. 14⁰⁰

Na 9 osobowy skład komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych.

Radni nieobecni: A. Isalska

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego – Jan Odwrot.

Przewodniczący J. Odwrot na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sz. Krocak, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku M. Krajewski, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska, Dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury R. Grajek, Kierownik ds. Biblioteki M. Skowronek, Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej dr W. Dominiak

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji z działalności rzeczowej i finansowej:

- 1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok (**druk nr 348**)
- 2) Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok (**druk nr 349**)
- 3) Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za ro 2015 (**druk nr 350**)
- 4) Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (**druk nr 351**)

2. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXI sesji Rady Miejskiej w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 352**)
- 2) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 353**)
- 3) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 354**)
- 4) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 355 - druk nr 366**)
- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (**druk nr 367**)
- 6) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 368**)
- 7) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 369**)
- 8) ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 370**)
- 9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (**druk nr 371**)

3. Sprawy bieżące komisji.

Ad 1.

1. Zaopiniowanie informacji z działalności rzeczowej i finansowej:

- 1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok (**druk nr 348**)

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji M. Krajewski omówił przedstawione informacje. Poinformował, iż Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2015 roku był organizatorem lub współorganizatorem około 60 imprez sportowych. Były to imprezy zarówno w dyscyplinach bardzo popularnych, takich jak piłka nożna, koszykówka czy siatkówka, ale też

zorganizowane zostały zawody dla wędkarzy, modeli latających czy unihokeja. M. Krajewski powiedział, iż niektóre imprezy, takie jak np. Kryterium Uliczne im. St. Szozdy wymagały od Ośrodka Sportu i Rekreacji wielomiesięcznych przygotowań, dużych nakładów sił i środków finansowych. Jako ciekawostkę dodał, że w roku bieżącym odbędzie się III Kryterium, a impreza będzie miała rangę Mistrzostw Polski. OSiR zajmuje się wieloma dyscyplinami: ligami koszykówki (9 zespołów), siatkówki (8 zespołów), piłki nożnej (12 zespołów). Co tydzień Ośrodek Sportu i Rekreacji zapewnia rozrywkę około 100 osobom w każdej z tych dyscyplin. W roku 2015 zorganizowano imprezy różnego rodzaju dla dzieci korzystających z Orlika, w każdym tygodniu ok. 100 dzieci uczy się pływać. M. Krajewski poinformował, że w okresie letnim basen odkryty odwiedza kilkanaście tysięcy osób, natomiast basen kryty ok. 500 osób tygodniowo – są to zarówno szkoły jak i szkoły pływackie oraz mieszkańcy. Z hali sportowej również korzystają szkoły na lekcje wychowania fizycznego, stowarzyszenia, kluby sportowe. Hala jest czynna przez 7 dni w tygodniu. M. Krajewski poinformował, iż OSiR pomaga również innym jednostkom np. w organizacji imprez Inter-Region czy Wystawy Twórców Ludowych.

Radna **Z. Zepzalka – Krzemień** podsumowała, że faktycznie odbywa się bardzo dużo imprez sportowych i nie ma najmniejszych powodów do narzekań, gdyż są one bardzo różnorodne. Przy okazji zadała pytanie odnośnie stanu ogrodzenia stadionu sportowego przy ul. Kolejowej.

Dyrektor OSiR ocenił stan ogrodzenia jako średni. Powiedział, iż jest to bardzo rozległy teren, ogrodzenie jest betonowe i mocno wiekowe. Dodał, że niestety dochodzi w omawianym miejscu do aktów wandalizmu, ogrodzenie jest na bieżąco remontowane, jednak nie wygląda zbyt estetycznie. Niestety w ramach własnych sił i środków OSiR nie jest w stanie doprowadzić ogrodzenia do lepszej jakości.

Radny L. Piątkowi poprosił o dwa, trzy zdania na temat podsumowania akcji ferie dla dzieci. **Dyrektor OSiR** poinformował, iż zorganizowano szereg imprez dla dzieci, między innymi dość dużą imprezę piłkarską dla dzieci o Puchar Burmistrza Prudnika, w której udział wzięły dzieci z różnych miast. Zorganizowano unihokeja, dla rolkarzy, tenisa stołowego, odbył się turniej siatkówki. Umożliwiono dzieciom korzystanie z basenu za symboliczną złotówkę. Dodał, że oferta była bogata.

Radny J. Serafin zwrócił się zapytaniem ile hal sportowych krytych podlega pod OSiR, czy są one ogólnodostępne i jeśli tak, to w jakich godzinach?

Dyrektor OSiR wyjaśnił, iż hala przy ul. Łucnicznej, której jest zarządcą jest bardzo trudno dostępna dla pojedynczych osób, gdyż ma ona duże obłożenie klubów sportowych i stowarzyszeń praktycznie przez cały tydzień. Dodał, że są jeszcze hale przy szkołach.

Radny L. Piątkowski wyjaśnił, że hale sportowe przy szkołach są dostępne dla osób z zewnątrz, jednak muszą to być grupy zorganizowane z trenerem, nie pojedyncze osoby. Dodał, że dyrektorzy szkół odpowiadają za sprzęt oraz za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektów, stąd konieczność obecności instruktora. Korzystanie z hali jest nieodpłatne, jednak ponosi się koszt ubezpieczenia i opłacenia trenera.

Burmistrz dodał, że od przyszłego roku wszystkie gminy będą płatnikami podatku VAT, a co za tym idzie nie będzie możliwości nieodpłatnego korzystania z wielu rzeczy, gdyż pozwolenie na darmowe korzystanie z obiektów będzie obchodzeniem ustawy podatkowej. Burmistrz dodał, że prowadzone są już działania polegające na analizie stawek, aby nie były one zbyt uciążliwe jeżeli chodzi o obiekty sportowe. Przy obiektach muzealnych i kulturalnych część jest zwolniona od podatku, ale w przypadku sportu najprawdopodobniej wszystko będzie płatne.

Radny J. Serafin stwierdził, że nie ma możliwości niepłatnego korzystania z obiektów przez osoby prywatne.

Burmistrz wyjaśnił, że jest kwestia bezpieczeństwa – żaden właściciel nie pozwoli na to, osoba fizyczna weszła na obiekt i zaczęła ćwiczyć, ponieważ w przypadku gdy coś się stanie, jest problem. Stąd obowiązek wejścia grupowego – jest osoba odpowiedzialna za uczestników ćwiczeń.

Na tym dyskusja została zakończona. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok (**druk nr 348**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok (**druk nr 349**)

Informację z działalności rzeczowej i finansowej Prudnickiego Ośrodka Kultury omówił **Dyrektor R. Grajek**, natomiast informację dot. biblioteki omówiła **Kierownik ds. Biblioteki M. Skowronek**.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień podkreśliła różnorodność proponowanych przez POK imprez kulturalnych, zarówno dla młodszej jak i starszej grupy odbiorców. Zwróciła się z zapytaniem odnośnie kina – kiedy zostanie oddane do użytku?

Burmistrz wyjaśnił, iż w tym roku planuje uruchomić kino. Dodał, że jest po przetargach, został jeszcze jeden, który powinien rozstrzygnąć się na dniach. Po jego rozstrzygnięciu i po naborze pracowników na roboty publiczne, rozpoczną się prace wykończeniowe. Burmistrz dodał, że na wyniki czeka jeszcze projekt złożony do Ministerstwa na projektor 3D, jeżeli gmina nie dostanie dofinansowania na ten cel, to najprawdopodobniej konieczne będą przesunięcia w budżecie, aby projektor zakupić.

Radna I. Dębińska podziękowała, za przesyłane informacje dot. organizowanych imprez.

Dyrektor POK potwierdził, że faktycznie od pewnego czasu wysyłane są wiadomości sms o planowanych imprezach, a dodatkowo, aby dotrzeć do większego grona odbiorców, w parku, na ul. Kościuszki i u. Gimnazjalnej pojawiają się plakaty wielkoformatowe. Informacje na temat imprez podawane są również w Kurierze Telewizyjnym, który funkcjonuje od 4 kwartału ubiegłego roku. Dodał, że dostępność do informacji jest obszerna, oferta również jest różnorodna, ale mimo to nie można nikogo zmusić do uczestniczenia w tego typu wydarzeniach. Stwierdził, iż z frekwencją bywa różnie - zdarza się, że imprezy nie wymagają dużego nakładu pracy przy przygotowaniach, a przychodzi na nie komplet ludzi, są też imprezy trudne w organizacji, wymagające zamysłu artystycznego i odpowiedniego wykonawcy, a frekwencja jest słaba. Pewnych rzeczy nie da się przewidzieć.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień wyraziła zdanie, że Prudnik jest specyficznym miastem jeśli chodzi o czytelnictwo. Stwierdziła, że w dobie Internetu 81 316 egzemplarzy książek udostępnionych czytelnikom to bardzo dobry wynik.

Kierownik ds. Biblioteki M. Skowronek dodała, że od dwóch lat biblioteka w Prudniku posiada Ibook, czyli rodzaj czytelnictwa internetowej. Wiadomo, że przeczytano 12 tys. dokumentów online.

Radny L. Piątkowski zapytał jakiego rodzaju publikacje dostępne są w prudnickiej bibliotece w formie Ibooka?

M. Skowronek poinformowała, że są to zbiory naukowe, które w ubiegłym roku zostały uzupełnione o literaturę współczesną oraz piękną. Znaleźć tam można również lektury szkolne. Dodała, że biblioteka wchodzi w konsorcjum bibliotek opolskich, dzięki czemu ma dostęp do około 1200 tytułów online bezpłatnie.

Na tym dyskusja została zakończona w związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok (**druk nr 349**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,

głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za rok 2015 (**druk nr 350**)

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska omówiła przedstawioną informację.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają pytania odnośnie przedstawionych informacji?

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień wyraziła zdanie, iż bardzo podoba jej się różnorodność działań podejmowanych w świetlicach. Zadała jednak pytanie odnośnie dysproporcji pomiędzy ilością dzieci uczęszczających do świetlic wiejskich a do świetlic w mieście. Skąd wynika ta różnica?

Dyrektor GZOiW wyjaśniła, iż w środowisku miejskim jest Ośrodek Kultury, z którego dzieci korzystają, świetlice szkolne, dzieci uczęszczają również na inne zajęcia indywidualne dodatkowe, natomiast dla dzieci w środowisku wiejskim świetlica jest często jedynym miejscem na spędzenie wolnego czasu.

Dalsza dyskusja nie została podjęta. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za rok 2015 (**druk nr 350**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

4) Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (**druk nr 351**)

Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej dr W. Dominiak omówił przedstawioną informację.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień oznajmiła, że bardzo cieszy fakt, iż Muzeum prężnie działa. Dodała, że bardzo zainteresowała ją działalność naukowa. Radna zadała pytanie czy jest już jakiś oddźwięk w związku z wystosowanym listem intencyjnym dotyczącym prac prowadzonych nad projektem „Prudnik i Ziemia Prudnicka w latach 1945-1947”.
Z. Zeprzałka – Krzemień wyraziła również radość z powodu wzrostu ilości uczestników lekcji muzealnych. Dodała, że godne uwagi są również warsztaty tematyczne prowadzone w Muzeum.

Dyrektor Muzeum poinformował, iż lekcje muzealne bardzo często są następstwem wystawy czasowej, która aktualnie prezentowana jest w Muzeum. Odnośnie listu intencyjnego – dr W. Dominiak wyraził radość z powodu zaangażowania wielu osób oraz instytucji w poszukiwaniu osób, które mają wspomnienia z trudnego okresu jakim były lata 1945-1947. Poinformował, iż na dzień dzisiejszy ma listę około 40 osób, a prawie połowa wywiadów już została zrealizowana. W. Dominiak dodał, że rozmowy z tymi osobami prowadzi osobiście i jest to niewątpliwie bardzo duży ciężar dla nich. Emocje czasami są tak silne, że trzeba zrobić przerwy dla wyciszenia emocji. Dodał, że nie naciska na rozmówcę, stara się elastycznie wydobyć informacje istotne z punktu widzenia publikacji książki i historii.

Radny L. Piątkowski wyraził zdanie, że w związku z tym, iż Prudnik jest jednym z miast prymasowskich warto byłoby pomyśleć nad publikacją lub przeprowadzeniu prelekcji związanych z najnowszymi faktami o Prymasie Wyszyńskim, a mianowicie o kwestii żydowskiej. Zasugerował, że wspomniane prelekcje mogłyby mieć miejsce za przykład na zakończenie biegu prymasowskiego. Stwierdził również, że Prudnik nie posiada żadnej charakterystycznej dla siebie pamiątki turystycznej. Czegoś, co każdy turysta odwiedzający miasto mógłby zakupić. Dodał, iż jego zdaniem gadżet taki powinien być nierozzerwalnie związany z historią miasta Prudnika.

Dyrektor Muzeum poinformował, iż w ubiegłym roku odbyła się promocja książki poświęconej kardynałowi St. Wyszyńskiemu. Publikacja ta bardzo precyzyjnie omawia tematykę prudnicką czasów więzienia Prymasa Wyszyńskiego. Dr W. Dominiak powiedział, iż Muzeum wzięło odpowiedzialność za okres prudnickości Kardynała Wyszyńskiego. Dodał, że temat kardynała jest tematem badawczym wielu instytutów naukowych, a Muzeum z racji terytorialności, czuje się upoważnione do zajęcia się tym wątkiem prudnickim. Dyrektor Muzeum wyraził zdanie, że w historii Prudnika jest jeszcze dużo wątków, które należy podjąć. Dodał, iż w ubiegłym roku odbyła się konferencja naukowa poświęcona 760 – lecia początków miasta Prudnika, przygotowywana jest publikacja, która również znajdzie światło dzienne. W. Dominiak poinformował również, że jeden z prudniczan, zajmuje się naukowo opracowaniem okresu świetności Prudnika, czyli XIX wieku. Jest to temat bardzo ciekawy z perspektywy architektury, a który do tej pory nie ruszony badawczo. W. Dominiak powiedział, że powoli przygotowuje się do napisania obszernej monografii Prudnika. Dodał, że badania, które są prowadzone pod kątem różnych okresów będą punktem zaczepienia do publikacji całościowej pokazującej jak miasto Prudnik rozwijało się na przestrzeni lat. Dyrektor poinformował, że tematyką nie związaną z Prudnikiem, a związaną z kardynałem Wyszyńskim, czy tematyką związaną z pojmowaniem śląska i jego polskości w perspektywie porozumienia polsko-niemieckiego zajmuje się Uniwersytet Wrocławski przez instytuty badawcze. Wyraził zdanie, że nie ma dostępu do źródeł informacji, aby móc takimi tematami się zajmować.

Radna **R. Alter – Moskwa** wyraziła zdanie, że w przedstawionym sprawozdaniu brakuje informacji na temat ilości etatów oraz wartości średniego wynagrodzenia.

Dyrektor Muzeum poinformował, że średnia wartość zatrudnienia w 2015 roku wyniosła 12,5 etatu, zatrudnionych jest 12-14 osób, natomiast wynagrodzenie średnie to ok. 2150 zł brutto.

Na tym dyskusja została zakończona, w związku z powyższym informacja z działalności finansowej i rzeczowej Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (**druk nr 351**) została poddana pod głosowanie:

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXI sesji Rady Miejskiej w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 352**)

Skarbnik Gminy J. Zielińska omówiła projekt uchwały druk nr 352. Wyjaśniła, iż dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dziale 758 w § 0970 o kwotę 54.160,00 zł z tytułu zwrotu zaliczek i zasądzonych kosztów zastępstwa procesowego przez Dyrektora Izby Skarbowej w Opolu w sprawach prowadzonych przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu.

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 750 rozdziale 75023 z przeznaczeniem na:

- zwrot kosztów zastępstwa procesowego dla firmy, która w imieniu Gminy Prudnik prowadzi postępowania przed WSA w Opolu w sprawie zwrotu podatku VAT
- bieżącą obsługę podatkową w zakresie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT), którą Gmina musi wprowadzić w związku z wyrokiem sądu TSUE i NSA.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie przedstawionego projektu uchwały?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 352**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 353)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Wyjaśnił iż projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia nieruchomości dotychczasowemu dzierżawcy gruntu gminnego. Na nieruchomości zlokalizowane jest składowisko odpadów komunalnych, a dzierżawcą był Zakład Usług Komunalnych w Prudniku. Umowa dzierżawy wygasła dnia 31 grudnia 2015r. Zakład Usług Komunalnych złożył wniosek o wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości do dnia 31.12.2016 r.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie przedstawionego projektu uchwały?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 353):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 354)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy gruntu gminnego. Dotychczasowy dzierżawca gruntu wyszczególnionego w projekcie uchwały został ponownie wyłoniony jako dzierżawca tego gruntu.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 354) zostały poddane pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było

4) zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 355 - druk nr 366)

Burmistrz omówił projekty uchwał. Poinformował, iż dotyczą one zbycia w drodze bezprzetargowej części działki nr 1001/160, położonej przy ul. Gen. Andersa w Prudniku (druk nr 355 i druk nr 356). Sprzedaż powyższego gruntu ma na celu poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości oznaczonej na mapie nr 6 – obręb Prudnik – numerem pomiarowym 1992/161 oraz 1993/161 przyległej do części nieruchomości stanowiącej przedmiot zbycia. Grunt będący przedmiotem uchwał nie może być zagospodarowany jako odrębna nieruchomość. W ewidencji gruntów działka nr 1001/160 oznaczona jest symbolem RIIIa. O nabycie gruntu ubiegają się właściciele nieruchomości – działki nr 1992/161 oraz działki nr 1993/161

Z kolej projekty uchwał druk 357-366 dotyczą zbycia nieruchomości pod zabudowę jednorodzinna, położonych przy ul. Gen. Andersa w Prudniku, oznaczonych na mapie nr 6 - obręb Prudnik - numerami pomiarowymi: 2003/161, 2005/161, 2007/161, 2009/161 i część działek nr 1001/160, 1000/159, 999/158 i 998/157.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionych projektów uchwał? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekty uchwał w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 355 do druk nr 366) zostały poddane pod głosowanie blokiem:

„za” przyjęciem projektów uchwał głosowało 8 radnych,

głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

5) zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (**druk nr 367**)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował iż, dotyczy on kompleksu garaży przy ul. Słowiańskiej, obok stadionu. Dokonana będzie sprzedaż działki, która zostanie obciążona służebnością, po to, aby możliwe było korzystanie ze stadionu.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (**druk nr 367**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

6) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 368**)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował, iż Starostwo Powiatowe w Prudniku powołując się na konieczność uregulowania stanu prawnego nieruchomości zwróciło się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Prudnickiego nieruchomości oznaczonej jako działka nr 734/3, mapa 11, obręb Szybowice o pow. 0,0158 ha, zajętej pod drogę powiatową nr 1612 O relacji Niemysłowice - Szybowice.

Ponadto nabycie w/w nieruchomości jest konieczne ze względu na planowaną przebudowę przedmiotowej drogi w ramach projektu pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1612 O wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Niemysłowice - Szybowice na odcinku od DK 41 do miejscowości Szybowice w km 0+000 do km 2+250 w ramach wspierania rozwoju małej infrastruktury".

Działka nr 734/3, mapa 11, obręb Szybowice nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy stanowi część drogi powiatowej nr KD-Z nr 1612 O.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 368**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

7) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 369**)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował, iż dotyczy on zmiany uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od Spółdzielni Handlowo - Usługowej "STW" w Opolu.

Podczas procedury podziałowej nieruchomości oznaczonych jako działki nr 1726/120 i nr 2692/114 okazało się, że wymienione nieruchomości znajdują się w części na terenie oznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika symbolem: „KDd” - tereny obiektów i urządzeń dróg (ulic) publicznych ulic klasy dojazdowej.

W związku z powyższym prawo użytkowania wieczystego gruntów określonych w Uchwale Nr XVIII/244/2015 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 26 listopada 2015 r. w §1 pkt 2 i 3 na podstawie art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.

z 2015 r. poz. 1774, 1777) wygasa z dniem, w którym decyzja zatwierdzająca podział stała się ostateczna, więc nabycie tych gruntów w drodze cywilnoprawnej jest bezprzedmiotowe.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 369**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

8) ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (druk nr 370)

Burmistrz wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Prudnik na temat części wydatków budżetowych zwanych Budżetem Obywatelskim. Dodał, iż zasady były przedstawiane już wcześniej, stwierdził, że każdy miał możliwość zapoznania się z nimi. Zostaje jedynie kwestia głosowania – w dalszym ciągu jest głosowanie papierowe i przez Internet – kwestia jeszcze do dyskusji.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają jakieś uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 370**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (druk nr 371)

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sz. Krocak omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, iż wzorem lat poprzednich powstał program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu zgodnie z § 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przekazano do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy. W ustawowym terminie 21 dni nie otrzymano żadnej opinii do projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2015 roku (po ustawowym terminie wpłynęła opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii). Sz. Krocak poinformował, iż w ubiegłym roku przeprowadzona została kampania informacyjna w ramach której zakupiono i rozpropagowano piórniki wśród dzieci i młodzieży. Kampania miała ciekawy wydźwięk i w tym roku również planowana jest taka akcja. Dodał, iż jeśli dzieci będą patrzyły dojrzałe na kwestie posiadania zwierząt i ich bezdomności to w dorosłym życiu nie będą popełniać błędów z tym związanych.

Radny J. Serafin poruszył inną kwestię niż omawianą w związku z uchwałą – zauważył, że w budżecie Gminy zabezpieczono 15 tys. zł na rewaloryzację cmentarza. Zadał pytanie czy zlecono już wykonanie dokumentacji na to zadanie?

Naczelnik Sz. Krocak poinformował, że jeszcze nie, gdyż wykupiono się na zleceniu zadań pielęgnacji na drzewostanie zgodnie z dokumentacją z zeszłego roku. Dodał, że dokumentacja rewaloryzacji zostanie wykonana w najbliższym czasie, to jest podczas sezonu lęgowego ptaków, który trwa od marca do października i po październiku, o ile będą środki, rozpoczną się prace rewaloryzacji.

Radna A. Łysek zapytała czy konieczne jest sadzenie nowych drzew na Cmentarzu?

Burmistrz wyjaśnił, iż jest to nakaz konserwatora.

Na tym dyskusja została zakończona, wobec powyższego Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (**druk nr 371**) pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 3.

Sprawy bieżące komisji.

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw objętych porządkiem pkt. 3 obrad oraz w związku wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała:

Podinspektor

mgr inż. Joanna Chylińska

Przewodniczący Komisji

Jan Odwrot